



Food Solutions A/S

Stavneagervej 22
8250 Egå
CVR-nr. 28115687

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2020

Kristian Bjørnekær Lauridsen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2019 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2019 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Food Solutions A/S

Stavneagervej 22

8250 Egå

CVR-nr.: 28115687

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Claus Møller, formand

Morten Nannastad Ernstsén

Alette Elisabeth Algreen-Ussing

Thomas Bagge

Martin Laurtrup

Direktion

Kristian Bjørnekær Lauridsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært af produktion og salg af et bredt fødevarsortiment.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et underskud på 804 t.kr. efter skat. Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Der har i regnskabsåret været fokus på forretningsudvalg, herunder etablering og ibrugtagning af selskabets nye produktionslokaler samt at få IFS food og AO ECS glutenfri certificering på plads.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke har haft væsentlig indflydelse på selskabets drift ligesom det er ledelsens vurdering af det heller forventes at få væsentlig indflydelse på selskabets drift for 2020.

Resultatopgørelse for 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|--------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 4.594.993 | 4.293.140 |
| Personaleomkostninger | 1 | (4.651.680) | (3.642.431) |
| Af- og nedskrivninger | | (801.194) | (670.738) |
| Driftsresultat | | (857.881) | (20.029) |
| Andre finansielle indtægter | | 4.722 | 59.929 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (66.892) | (28.727) |
| Andre finansielle omkostninger | | (99.255) | (82.014) |
| Resultat før skat | | (1.019.306) | (70.841) |
| Skat af årets resultat | 2 | 215.000 | (2.000) |
| Årets resultat | | (804.306) | (72.841) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (804.306) | (72.841) |
| Resultatdisponering | | (804.306) | (72.841) |

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 4 | 47.383 | 117.971 |
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle aktiver | 3 | 47.383 | 117.971 |
| Grunde og bygninger | | 6.194.567 | 5.122.980 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 1.499.070 | 1.257.501 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 703.843 | 638.188 |
| Materielle aktiver | 5 | 8.397.480 | 7.018.669 |
| Anlægsaktiver | | 8.444.863 | 7.136.640 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 1.572.354 | 1.449.191 |
| Varebeholdninger | | 1.572.354 | 1.449.191 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 5.442.949 | 6.881.523 |
| Udskudt skat | | 78.694 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 141.863 | 45.400 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 122.964 | 122.596 |
| Tilgodehavender | | 5.786.470 | 7.049.519 |
| Likvide beholdninger | | 16.893 | 4.258 |
| Omsætningsaktiver | | 7.375.717 | 8.502.968 |
| Aktiver | | 15.820.580 | 15.639.608 |

Passiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 3.404.835 | 4.209.141 |
| Egenkapital | | 3.904.835 | 4.709.141 |
| Udskudt skat | | 0 | 124.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 124.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 2.398.900 | 2.520.212 |
| Anden gæld | | 132.371 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 2.531.271 | 2.520.212 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 6 | 132.742 | 137.940 |
| Bankgæld | | 0 | 149.555 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.430.046 | 3.766.299 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.071.813 | 1.260.175 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 491.955 | 477.626 |
| Anden gæld | | 2.257.918 | 2.494.660 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 9.384.474 | 8.286.255 |
| Gældsforpligtelser | | 11.915.745 | 10.806.467 |
| Passiver | | 15.820.580 | 15.639.608 |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Koncernforhold | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 4.209.141 | 4.709.141 |
| Årets resultat | 0 | (804.306) | (804.306) |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 3.404.835 | 3.904.835 |

Noter

1 Personalemkostninger

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger | 4.155.594 | 3.366.771 |
| Pensioner | 398.087 | 208.308 |
| Andre omkostninger til social sikring | 63.659 | 55.001 |
| Andre personalemkostninger | 34.340 | 12.351 |
| | 4.651.680 | 3.642.431 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 10 | 7 |

2 Skat af årets resultat

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|-------------------------|------------------|--------------|
| Ændring af udskudt skat | (215.000) | 2.000 |
| | (215.000) | 2.000 |

3 Immaterielle aktiver

| | Færdiggjorte udviklings- projekter kr. | Goodwill kr. |
|-------------------------------------|---|-----------------|
| Kostpris primo | 1.939.695 | 90.000 |
| Tilgange | 13.850 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.953.545 | 90.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.821.724) | (90.000) |
| Årets afskrivninger | (84.438) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.906.162) | (90.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 47.383 | 0 |

4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører omkostninger afholdt til udvikling af nye produkter.

5 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|---|--|
| Kostpris primo | 5.434.969 | 1.314.322 | 1.504.916 |
| Overførsler | 0 | 45.000 | (45.000) |
| Tilgange | 1.182.495 | 408.194 | 504.878 |
| Kostpris ultimo | 6.617.464 | 1.767.516 | 1.964.794 |
| Af- og nedskrivninger primo | (311.989) | (56.821) | (866.728) |
| Overførsler | 0 | (16.875) | 16.875 |
| Årets afskrivninger | (110.908) | (194.750) | (411.098) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (422.897) | (268.446) | (1.260.951) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.194.567 | 1.499.070 | 703.843 |

6 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2018 kr. | Forfald efter 12 måneder 2019 kr. | Restgæld efter 5 år 2019 kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 132.742 | 137.940 | 2.398.900 | 1.925.847 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 132.371 | 0 |
| | 132.742 | 137.940 | 2.531.271 | 1.925.847 |

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PB Cartrading ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 6.195 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

PB Cartrading ApS, Albuen 2 A, 6000 Kolding, CVR-nr.: 26420547
